Estado de Santa Catarina

Município de Riqveza
Página I de I

mento de Lici s e Compras

ATA DE ABEITTURA E JULGêMENTO DA PROPOSTA
PROCESSO.N" 1812/2023

MODALIDADE: TQMADA DE PREÇOS N', 1412021

ATA N'. t8t212023

As 13 lroras 30 minutos clo clia 0611012023, nas clependências da Prefeitura Municipal de

Riqueza, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pelo Senhor Prefeito, através da Portaria
N' 44512023 de l8 de junho de 2023, composta pelos seguintes membros: Paula Bizello
(Presidente), Juliano Luiz Ilortolanza e Patrícia Poncio dos Santos Faller (Mernbros), para
proceder à abertura e iulgamento c1a Proposta da proponente cleste processo Licitatório, que tem
por ob.jetivo a contlatação de empresa para execllção de pro.ieto de drenagem pluvial, meio fio
pré-rnoldado, sinalização e calçamento, a terraplenagem será executada pelo município, na Rua
Amizade, Rua Martinho Lutero e Rua 7 de Setembro, localizadas no Distrito de Cambucica,
cor-n área de intervenção de 2.c)62,02n'de acordo con-r pro.ieto, memorial e orçamento anexo
ao edital.

Participou da presente licitação os seguintes proponentes qr-ralifica<los com as respectivas
AS:

Fornecedor Valor Proposto
CAPOANI PRESTADORA DE SERVIÇOS f,TDA 272.422,18
CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA 282.1

Aberta a sessão pela Presidente da Comissão, iriiciou-se com a abeftura dos envelopes contendo a

documentação das propostas dos interessados.
Durante a análise dos documentos apresentados das proponentes constatou-se nas planilhas

orçamentárias que as composições não conf'erem com os valores apresentados nos orçarnentos.

Tendo em vista que as duas proponentes não apresentararn da fonna solicitada, f ixa-se um prazo de

05 (cinco) dias úteis para a empresa CAPOANI PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA apresentar

adequação da planilha.

OBSERVAçÕES:
A Comissão de posse da proposta, devidamente rubricada e analisada pelos presentes,

iderou venced te tante no quadro demonstrativo abai

Findos os trabalhos de julgamento da proposta, a presidente da Comissão encerrou a reunião,
determinando a lavratura da presente ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos

representantes presentes e encaminhada ao Prefeito para os devidos fins e efeitos.

Riqueza/SC, 061 10 12023 .

conslderou vencedora a Droponente constante no quaoro oemons lvo xo
Nome da Proponente Vencedor Valor

CAPOANI PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 272.422,18

Mgr:znu.o
Presidente

IA P. S. FALLER
Membro

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza SC - CNPJ: 95.988.309/0001-48
Fone/Fax (0xx49) 361 5-3200 - E-mail: contratos@riqueza.sc.gov.br

O L. BORTOLANZA